
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 23-08-2017   N.77

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il  Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità e dei Servizi
Comunali

CREDITORE: DITTA GRAZIANI MARCELLO P.I.: 00803300573
fattura n.04/E del 31.07.2017 della somma di € 17.455,09 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione di realizzare opere di manutenzione
straordinaria per migliorare  la qualità abitativa e l’aspetto di varie aree comunali del centro
storico, al fine di pregiarle di maggior decoro rispetto a quello attuale;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.20/2017 è stato affidato alla ditta Graziani Marcello
di Collerinaldo - Frazione Borgovelino (RI), l'esecuzione dei lavori di manutenzione
straordinaria spazi urbani seguenti, per l'importo di € 13.715,09 IVA compresa, somma
impiegata per € 3.499,92 all'ex cap. 701, somma di € 3.000,00 all'ex cap. 3575, somma di €
7.215,17 cap. 9443:
A. sistemazione piazza del Comune;
B. sistemazione incrocio via San Biagio - Via dei Campi;
C. realizzazione scalette curva di Zaccaria;
D. sistemazione panchine aree comunali lungo via Provinciale;

N.  163 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE DITTA GRAZIANI MARCELLO PER LAVORI DI
SISTEMAZIONI VARIE CAPOLUOGO COMUNALE



E. sistemazione scalette via IV Novembre salendo dalla parte di via Oberdan;
F. sistemazione pozzetto retro casa Cochetta;

CONSIDERATO che durante l'esecuzione dei lavori relativi al pozzetto di Casa Cochetta è
emersa una problematica molto piu' ampia di quella stimata in sede di computo metrico e che ha
portato a preventivare anche le seguenti lavorazioni aggiuntive:
- realizzazione di un attraversamento stradale con pozzetto in c.a.;
- rifacimento cunetta e muretto comprensivi di scavo;
- messa in opera pozzetto, prolunga e chiusino prefabbricato 70x70 oltre a due tubi magnum
diametro 250 mm da 6 metri, fornitura materiale esclusa e compreso lo scavo;
- realizzazione tubazione acque bianche e raccolta acque piovane con ripristino di asfalto,
pozzetti e chiusini in ghisa;

CHE la ditta Graziani Marcello, ha accettato di eseguire le lavorazioni aggiuntive per la somma
di € 3.400,00 oltre IVA;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.61 del 22.07.2017 è stata rettificata la
determinazione di impegno di spesa 20/2017 dell'area tecnica affidando la realizzazione delle
lavorazioni aggiuntive sopra menzionate all'impresa Graziani Marcello di Borgovelino per
l'importo di € 3.400,00 IVA esclusa, somma impiegata all'ex cap. 9443 del bilancio 2017;

VISTO il D.L.vo n. 267/00;

VISTO il D.lvo 50/2016 ess.mm.ii;

VISTA la fattura n.04/E del 31.07.2017 della somma di € 17.455,09 emessa dalla ditta
GRAZIANI MARCELLO e relativa alle lavorazioni di cui alla determinazione 20/2017 e
61/2017 dell'area tecnica;

Tutto cio' premesso e considerato:

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
interamente riportate ed approvate;

Di liquidare, alla ditta GRAZIANI MARCELLO DI Collerinaldo di Borgovelino la fattura 04/E
del 31.07.2017 della somma di Euro 17.455,09 IVA compresa e relativa allìesecuzione delle
lavorazioni riportate in premessa;

Di dare atto che la somma di € 17.455,09 risulta imputata come segue:
-  per € 3.499,92 all'ex cap. 701 bilancio 2017 g.c.;
-  per € 3.000,00 all'ex cap. 3575 bilancio 2017 g.c.;
-  per € 10.955,17 cap. 9443 bilancio 2017 g.c.;

Di dare mandato all'Ufficio ragioneria dell'emissione del relativo mandato di pagamento previa
verifica del DURC se scaduto alla data dell'effettivo pagamento.

Allegati:

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 77 del 23-08-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



fattura 04/E del 31.07.2017 della somma di € 17.455,09 IVA inclusa emessa dalla ditta
Graziani Marcello e coord. conto dedicato
Durc ditta

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 77 del 23-08-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 02-09-2017

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 02-09-2017 al 17-09-2017.
276
Micigliano, li 18-09-2017

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 77 del 23-08-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


